

Aanbesteding: Brandweerhulpboten Gooi en Vechtstreek
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek
Referentie: BGV2021-EA-24

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aandrijving

Vraag:

bij punt 3.5 wordt er dient men het vaartuig te voorzien van een motor met een gashendel type 'drive by wire'. als men hieraan moet voldoen komt men uit bij motoren die zwaar overbemeten zijn voor dit vaartuig. Oftewel we moeten dan de boot leveren met een te grote, te zware, te hoog vermogen, te dure en dus een niet geschikte motor alleen vanwege het 'drive by wire' systeem.

Kan de gebruiker ook akkoord gaan met een bewezen goed werkende mechanische gashendel? Een goede bijpassende gashendel van de dezelfde fabrikant als de motor?

Antwoord:

De aanbieder moet aantonen dat met de te leveren motor de gevraagde prestatie kan worden geleverd. Als dat voor aanbieder vervolgens met een motor kan die mechanisch bediend wordt in plaats van drive by wire zal dit worden overwogen door de afnemer. Dit dient u aan te tonen met een berekening.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PVE

Vraag:

1.3 Bijlage ontbreekt

Antwoord:

Ontwerp Brancherichtlijn is toegevoegd op TenderNed

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 PVE

Vraag:

2.9 Bijlage ontbreekt

Antwoord:

Op TenderNed toegevoegd als bijlage Foto's PvE BGV

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PVE

Vraag:

4.24 Bijlage ontbreekt

Antwoord:

Op TenderNed toegevoegd als bijlage Waterkanon

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE

Vraag:

4.25 Bijlage ontbreekt

Antwoord:

Op TenderNed toegevoegd als bijlage Foto's Pve BGV

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE

Vraag:

4.26 Bijlage ontbreekt

Antwoord:

Op TenderNed toegevoegd als bijlage Waterkanon

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PVE

Vraag:
4.29 Graag formaat luchtcilinder opgeven, daarnaast graag ook specificaties van noodluchtvoorziening opgeven.

Antwoord:
Luchtcilinder 35*15*65 cm / noodluchtvoorziening 50*70*120, zie ook bijlage Foto's 2 PvE BGV op TenderNed.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PVE

Vraag:
4.31 Graag specificaties duiklampen opgeven en formaat duikvlag.

Antwoord:
Duiklamp, zie Foto's 2 PvE BGV TenderNed, max 40 cm hoog, vlaggenhouder is buis van 32 mm.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PVE

Vraag:
4.32 Wat is de hoogte van deze kist.

Antwoord:
Maximaal 30 cm

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

13

PVE

Vraag:

6.1 Tijdens de garantieperiode dient dit uitgevoerd te worden door een erkend dealer anders vervalt de garantie van de buitenboordmotor. Wat bedoeld de aanbestedende dienst met het uitvoeren van onderhoud in eigen beheer? En is het wenselijk het eigen onderhoud tijdens of na de garantieperiode uit te voeren?

Antwoord:

Na de garantieperiode wil de afnemer zelf het onderhoud uit kunnen voeren.

Beantwoord op: 04-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

PVE

Vraag:

6.2 Dit kan zo niet gesteld worden en hangt af van de vaaruren van de boot. Een buitenboordmotor moet na 20uur zijn eerste beurt hebben en vervolgens om de 100uur. Graag opgeven hoeveel uur er per jaar gevaren wordt.

Antwoord:

We gaan akkoord met uitvoeren van onderhoud op basis van de garantiebepalingen van de aangeboden motor. Het aantal vaaruren is moeilijk aan te geven. De garantiebepalingen worden dan leidend voor het onderhoud.

Beantwoord op: 04-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

3.3 Kan de aanbestedende overheid bevestigen dat er ten minste 3 boten afgenomen gaan worden? Als er maar 1 boot wordt afgenomen heeft dit invloed op de inschrijfprijs. Graag nader toelichten over de te verwachten aantal af te nemen boten.

Antwoord:

Zoals geformuleerd in de documenten vragen we een inschrijving voor drie boten. Als die boten worden aangeboden binnen het beschikbare budget

worden er drie afgenomen.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

7.4 Het leveren van trailers is voor botenbouwers geen core business. Referenties leveren omtrend hulpverleningsvaartuigen begrijpen wij maar de toevoeging inclusief trailers begrijpen wij niet. Kan de eis aangepast worden naar alleen referenties van boten. Trailers zijn koopdelen en zeggen niets over de technische bekwaamheid van de aanbieder.

Antwoord:

Wij nemen af een boot met bijpassende trailer. Dat is een gangbare combinatie binnen brandweer Nederland. Vandaar de vraag om een referentie voor het geheel.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

9.1 Kan de aanbestedende dienst toelichten wat er verstaan wordt onder de jaarlijkse kosten in prijzenblad bijlage H en voor wiens rekening deze kosten zijn. Vallen bijvoorbeeld brandstofverbruik, stalling, periodieke schoonmaakkosten hier ook onder?

Antwoord:

Alleen de kosten die direct aan de boot toe te wijzen zijn worden hier bedoeld, deze zullen voor rekening komen van aanbestedende dienst.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

9.2 Er wordt gevraagd om argumenten aan te dragen waarom de aangeboden

boot het meest geschikt is. Er wordt echter helemaal nergens omschreven waar de boot precies voor wordt gebruikt en wat de scope is van de operationele inzet van dit vaartuig. Kan er beter omschreven worden hoe en op welke wijze dit vaartuig wordt ingezet om een betere onderbouwing van de geschiktheid aan te tonen. Met andere woorden wat houdt het brandweerwerk precies in?

Antwoord:

Er wordt verwezen naar de branchestandaard voor brandweerhulpboten. Daar kan informatie worden gehaald over de taken. In algemene zin wordt de boot ingezet voor de brandweertaken op het water te weten: Waterongevallen, inzet duikers, brandbestrijding, assistentie ambulance, hulpverlening en inzetten met gevaarlijke stoffen. Als voorbeeld zijn een aantal beschreven scenarios bijgevoegd op TenderNed.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

9.2 Gunningscriterium 3: Vakbewkaamheid. Het is aanbieder niet duidelijk wat hier bedoelt wordt om aan te leveren. Kan dit nader toegelicht worden. Een document opstellen waarin ALLE eisen uit het PVE worden opgenomen is zeer tijdrovend en resulteert in disproportioneel veel werk. Daarnaast dienen deze plannen voor twee doelgroepen geschreven te worden? De vraagstelling lijkt op het leveren van een gebruikershandleiding en wij denken dat dit meer iets is om op te nemen in het PVE. Hoeveel A4 pagina's mogen gebruikt worden voor dit plan?

Antwoord:

Onder dit punt wordt de manier beoordeeld waarop de leverancier invulling geeft aan de gevraagde instructies. Maximaal 4 A4.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

9.2 De gunningscriteria kwaliteit kan een maximale vermindering van de inschrijfprijs teweeg brengen van €27.500,- stel dat de inschrijving op €137.500,- zou uitkomen dan is de kwaliteits weging 1/5 en de prijs 4/5 van

de totale aanbesteding. De vraag gunnen op waarde heeft met deze weging niet zoveel waarde als wordt gesteld in het document. Is de aanbestedenden dienst bereid de gunningscriteria kwaliteit te verhogen om kwaliteit zwaarder te laten wegen ten opzichte van de prijs.

Antwoord:

We gaan dit niet aanpassen. In deze weging wordt de aantoonbare kwaliteit voor alle aanbieders op gelijke wijze meegewogen. Daarmee heeft de kwaliteit voor iedere aanbieder een vergelijkbare invloed op de prijs.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Contract

Vraag:

Artikel 5

De opdracht betreft een substantieel bedrag, aanbieder ziet graag termijnbetalingen evenredig aan geleverde prestatie. Daarnaast is het niet duidelijk of facturatie pas plaatsvindt na levering van alle drie de boten of per geleverde boot.

Antwoord:

Bij het verificatiegesprek met de voorlopig gegunde partij worden deze onderwerpen besproken en begrijpt de aanbestedende dienst de strekking van deze vraag.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Diverse

Vraag:

Bij deze een aantal vragen m.b.t. onduidelijkheden:

Er wordt gesproken over aannemer moet Iso 9001:2015 gecertificeerd zijn. Wij zijn dat niet, maar hebben onze eigen bedrijfsvoering. wat te doen?

Wat wordt er bedoeld met implementatie kosten op het prijzen blad?

kunt u de branche richtlijnen brandweer hulpboot mailen?

3.9 wordt gesproken over een transport hefvoorziening. wat wordt hier mee

bedoeld? powertrim en tilt?

Er wrden geen afmetingen benoemd. minimale of maximale. is dat bewust.
Kazerne of transport afmeting geen probleem?

Er is geen plafond bedrag afgegeven?

er zullen o.a. foto's van een semipermanente bluspomp bijgevoegd zijn, maar heb ze niet gevonden.

specificaties van het waterkanon zouden bijgevoegd zijn, maar niet gevonden. Zou u deze en eventuele meer nuttige informatie als nog kunnen mailen?

Moet er ook ruimte zijn om de redbrancard op te ruimen?

moet de leaningpoint voorzienworden van antislip? of eind stoppers?

Zijn er foto's van de gewenste klapzittingen verkrijgbaar?

leaningpoint breed genoeg voor twee personen. hoeveel centimeters vindt u breed genoeg?

4.24 specificaties van de niet gevonden als bijlage.

graag zie ik uw antwoorden tegemoet

Antwoord:

- a)zie 7.5 uit het aanbestedingsdocument voor de verschillende opties.
- b) Dit betreft de kosten verbonden aan het operationeel stellen van de boten. Kosten voor scholing etc vallen onder deze kosten.
- c)Is toegevoegd op TenderNed
- d)Specifiek voor transport en heffen motor. niet handmatig en een fixeer inrichting voor transport over de weg zodat de stuurinrichting niet belast word. (d is goed)
- e) Ja
- f)geen stallingsbeperkingen, transport moet mogelijk zijn middels rijbewijs BE.
- g) Klopt, dat is eerder wel gedaan in de marktconsultatie. Daaruit is gebleken dat ons beschikbare budget passend is voor deze aanbesteding.
- h) worden op TenderNed geplaatst
- i) worden op TenderNed geplaatst
- j) Nee
- k) Ja.
- l) worden geplaatst op TenderNed
- m) twee volwassen mensen moeten een goede plek kunnen innemen.
- n) worden geplaatst op TenderNed

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage H Jaarlijkse kosten

Vraag:

Jaarlijkse kosten hangen af van het aantal vaaruren. Kan aanbesteder het aantal vaaruren per boot opgeven? Indien dit niet mogelijk is op basis van historische gegevens, kan aanbesteder dan het aantal normuren per boot formuleren, zodat elke inschrijver met het gelijke aantal vaaruren rekent? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

We gaan akkoord met uitvoeren van onderhoud op basis van de garantiebepalingen van de aangeboden motor. Het aantal vaaruren is moeilijk aan te geven. De garantiebepalingen worden dan leidend voor het onderhoud.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
§7.2 Blz. 5

Vraag:

Een onderhoud instructie tot een niveau waarop u veilig en verantwoord uitgevoerd regulier onderhoud garandeert voor tenminste 3 monteurs is bij de aanbidding inbegrepen.

Inschrijver stelt voor om een maximaal aantal personen op te leiden, of een exact aantal te noemen, zodat in elke aanbidding hetzelfde aantal personen voor instructie is opgenomen. Gaat aanbesteder hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Naast bovenstaande vernemen wij graag voor de juiste kosten bepaling en de uitvoer binnen de huidige Covid-19 maatregelen op welke locatie de instructie gegeven dient te worden.

Antwoord:

3 monteurs is het uitgangspunt, locatie voor de instructie in de regio Gooi en vechtstreek.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
§7.1 Blz. 5

Vraag:

Een gebruikers instructie voor bediening en dagelijks onderhoud tot een niveau waarop u veilig en verantwoord gebruik garandeert voor tenminste 6 personen is in de aanbidding inbegrepen.

Inschrijver stelt voor om een maximaal aantal personen op te leiden, of een exact aantal te noemen, zodat in elke aanbidding hetzelfde aantal personen voor instructie is opgenomen. Gaat aanbesteder hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Naast bovenstaande vernemen wij graag voor de juiste kosten bepaling en de uitvoer binnen de huidige Covid-19 maatregelen op welke locatie de instructie gegeven dient te worden.

Antwoord:

Zes deelnemers is het uitgangspunt. Locatie in de regio Gooi en Vechtstreek

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
§ 6.2 Blz. 5

Vraag:

De boot en motor behoeft niet meer dan 1x per jaar een onderhoudsbeurt.

Onderhoud aan motoren worden uitgevoerd op basis van de garantie bepalingen en onderhoudsvoorschriften van de fabrikant. Deze bepalingen en voorschriften zijn op basis van vaaruren vastgelegd.

1. Gaat aanbesteder akkoord met het uitvoeren van het onderhoud op basis van de garantie bepalingen van de fabrikant?
2. Kan aanbesteder aangeven wat het aantal vaaruren per motor zal zijn? Zo nee, gaat zij dan akkoord met het uitvoeren van onderhoud op basis van de fabrieksgarantie? Indien nee, waarom niet?

Antwoord:

We gaan akkoord met uitvoeren van onderhoud op basis van de garantie bepalingen van de aangeboden motor. Het aantal vaaruren is moeilijk aan te geven. De garantie bepalingen worden dan leidend voor het onderhoud.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 28
Onderwerp: §4.32 Blz. 4

Vraag:

De boot heeft onder de klapbanken ruimte voor het geborgd plaatsen van duikkisten 60x40 cm. Kisten worden aangeleverd door de Brandweer Gooi & Vechtstreek.

Voor het ontwerp en uit veiligheidsoverwegingen dienen alle afmetingen en aantallen van de duikkisten bekend te zijn, zodat in het ontwerp de hoogte van de banken en hoeveelheid meegenomen kan worden. Kan aanbesteder alle formaten van de te leveren duikkisten en het beoogde aantal per boot aangeven? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Alle plekken waar kisten vast geplaatst moeten kunnen worden zijn benoemd in het pve. De kisten zijn allemaal van hetzelfde formaat. Maximaal 30 cm hoog

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 29
Onderwerp: §4.30 Blz. 4

Vraag:

De boot is voorzien van een sonar van een gerenommeerd merk, bijvoorbeeld - Plotter Lowrance met sidescan en structure scan (of vergelijkbaar).

Aanbesteder geeft met deze eis niet expliciet aan welke kwaliteit en functionaliteit zij vereist.

1. Kan aanbesteder bevestigen dat zij zowel de sidescan als de structure scan als eis stelt?
2. Kan aanbesteder aangeven welke andere voorbeelden zij als gelijkwaardig ziet? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

1. Ja, zoals beschreven in PvE. 2. Nee, het is aan de leverancier om een aantoonbaar gelijkwaardig apparaat aan te bieden.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
PVE § 4.25 Blz. 4

Vraag:

De boot heeft een vast punt ter bevestiging van het aanzuigpunt voor de semipermanente bluspomp (foto bijgevoegd) en het afvoeren van de uitlaatgassen van de pomp.

Aanbesteder heeft geen foto met voorbeeld aangeleverd. Levert aanbesteder deze foto alsnog aan? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Op TenderNed toegevoegd als bijlage Foto's PvE BGV.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
PVE §4.6/§4.13 Blz. 3

Vraag:

Een antenne voor C2000 en marifoon voorziet in deze eis en wordt geplaatst op de antennebeugel. Overige apparatuur mag niet interfereren met de communicatieapparatuur.

Voorziet aanbesteder de C2000 aparatuur inclusief antenne en installeert zij die zelf? Zo nee, wat levert aanbesteder wel of niet en wat dient inschrijver op te nemen in haar aanbieding? De gehele som van de apparatuur en montage of slechts de montage of slecht de voorzieningen voor de montage?

Antwoord:

De C2000 antenne, mobilfoon, crader/lader portofoons worden door Aanbestedende dienst geleverd. Overige zaken woeden besproken in verificatievergadering met voorlopig gegunde Inschrijver.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
PVE §3.6 Blz. 2

Vraag:

De motor is voorzien van een 'powertrim' in verband met het varen in

wateren met een beperkte diepte. Deze moet ook werken bij hoge snelheid.

Hier zou ook Power Tilt of een Jack Plate mee bedoelt kunnen worden, omdat u verwijst naar de maximale diepte. Kan aanbesteder expliciet aangeven wat zij bedoelt met powertrim? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Powertrim, het hoger of lager stellen van de boot tijdens het varen, dient niet alleen geschikt te zijn voor het afstellen van de motor tijdens hard varen, maar ook om de boot geschikt te maken voor ondiep water. De boot moet nog steeds kunnen varen wanneer de motor getrimd is tot de maximale diepgang.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
PVE §3.4 blz. 2

Vraag:

De boot moet met maximale belading in plané kunnen komen. (gewicht duikapparatuur (390 kg)+pomp (110 kg) toevoegen + 6 mensen van 84kg)

Gaat aanbesteder met deze belading een testvaart uitvoeren? Zo ja, onder welke omstandigheden en welke locatie?

Antwoord:

Nee, leverancier moet dit aantonen middels een berekening of op andere wijze.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
PVE . (§ 4.24/4.26/2.9/1.3)

Vraag:

In de PVE verwijst aanbesteder naar bijlagen en foto's die in de publicatie zijn aangeleverd. (§ 4.24/4.26/2.9/1.3)

Verstrekt aanbesteder deze bijlagen en foto's alsnog? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Op TenderNed toegevoegd als bijlage Foto's PvE.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
beschreibend document / leidraad §7.4 blz. 28

Vraag:

In de referentie eis stelt u dat de gestelde eis in de afgelopen drie (3) jaar voorafgaand aan de datum van inschrijving moet zijn verricht.

Gezien de huidige omstandigheden waarin procedures zijn uitgesteld onder invloed van Covid-19 zou een verruiming van deze periode zorgen voor een beter speelveld, vooral gezien het feit u nog niet geleverde boten uitsluit.

Gaat aanbesteder akkoord met een verruiming van 12 maanden voor de referentie eis? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven met hoeveel jaar garantie wij kunnen gaan rekenen?

Antwoord:

De garantiejaren worden op 2 gezet. Zie het aangepaste Prijzenblad in TenderNed die u kunt gebruiken bij uw inschrijving.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud